
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/12 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-63-2017 

Termín jednání 27. února 2017 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-62-2015 ze dne 6. února 2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Nařízení Státní veterinární správy 

5. Stanovisko k PD „Zateplení bytového domu ul. Školská čp. 365-366“ 

6. Návrh parametrů a regulativů pro bývalý výrobní areál firmy Rojek v ul. Sokolské 

7. Dopis ředitelky Základní školy a mateřské školy 

8. Žádost o koupi části pozemku parc. čís. 1205/1 v ulici Příčné 

9. Cenové nabídky na klimatizaci do Galerie Antonína Hudečka 

10. Návrh smlouvy o dílo na převzetí odpadů, provoz sběrného místa a uskladnění ve Dvoře Polná 

11. Žádost o výpůjčku zveřejněnou v Záměru č. 1/2017/RM 

12. Informace z jednání s projektantem a investorem o plánované opravě mostu přes řeku Bělou 

13. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“ 

14. Žádost o prodloužení lhůty na odstranění novinového stánku 

15. Návrh na využití pohlednic městyse na propagaci jako daru 

16. Zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální 

17. Zápisy z jednání Komise kulturní 

18. Zápis č. KSP-16-2017 z jednání Komise spolkové – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

19. Nájemní smlouva na nebytové prostory – pedikúra, v čp. 55 

20. Oprava plynového kotle v nebytových prostorech – lékárna, v čp. 53 

21. Oprava poruchy na elektrické síti v ulici Štefánikově 

22. Vyhodnocení bezpečností situace v katastru obce Častolovice 

23. Rozpočtové opatření č. RM-1-2017 

24. Vyjádření k žádosti o byt v DPS Rychnov nad Kněžnou 

25. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

26. Diskuze 

27. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/12 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-63-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-62-2017 ze dne 6. 2. 2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016 a viz bod č.22, RM-
59-2016, trvá, je třeba dořešit!) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 4 RM-59-2016 (dopis zastupitelek tykající se porušování zákona předat právnímu zástupci – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 15 RM-60-2017 (přepracovat 1. verzi výroční zprávy ZŠ a MŠ a předložit do 31. 1. 2017, nepředloženo) 
Bod č. 19 RM-60-2017 (zájem o odkoupení pozemků v k. ú. Častolovice, T: 30.4.2017 – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-61-2017 (dopisy, zájem v dražebním jednání o pozemky, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-61-2017 (příprava kupních smluv na odkup pozemků pro jednání ZM, trvá – Z: Voborníková) 
Bod č. 15 RM-61-2017 (vysvětlení řed. ZŠ a MŠ k žádosti o finanční podporu – nepředloženo) 
Bod č. 5 RM-62-2017 (prověřit čerpání finančních prostředků ZŠ a MŠ za rok 2016 – Z: FV)  
Bod č. 6 RM-62-2017 (prověřit inventarizaci majetku a účetní výkazy ZŠ a MŠ v roce 2016 – Z: FV) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-62-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-62-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 27. 2. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 27. 2. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.489.880,46 Kč, Česká národní banka 5.164.054,99 Kč, Komerční banka 
a.s. 459.069,28 Kč a ČSOB a.s 1.261.925,08 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 27. 2. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.166.096,80 Kč. 
                        

 
4. Nařízení Státní veterinární správy 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/12 

RM byla seznámena s nařízením Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/020004-H, které stanoví mimořádná 
veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy, tzv. ptačí chřipky. 
 

Příloha Č.j. SVS/2017/020004-H 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/020004-H, které stanoví 
mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy, tzv. 
ptačí chřipky. 
 
RM vzala na vědomí, že okamžitě po obdržení nařízení (10. 2. 2017) byla uskutečněna Úřadem 
městyse všechna mimořádná veterinární opatření, která se vztahují na místa v ochranném 
pásmu dozoru, do něhož patří i k. ú. Častolovice. 
 

 
5. Stanovisko k PD „Zateplení bytového domu ul. Školská čp. 365-366“ 

RM jednala o žádosti projektanta, který jedná za Společenství vlastníků pro dům č.p. 365 a 366, o vydání 
stanoviska k PD „Zateplení bytového domu ul. Školská čp. 365-366“. 
 

Příloha Stanovisko k PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení Komise stavební souhlasí s projektovou dokumentací „Zateplení 
bytového domu ul. Školská čp. 365-366“ za podmínky dodržení písemného stanoviska Ing. 
Arch. Bittnera ze dne 10. 2. 2017. 
 

 
6. Návrh parametrů a regulativů pro bývalý výrobní areál firmy Rojek v ul. Sokolské 

RM se zabývala návrhem parametrů a regulativů pro bývalý výrobní areál firmy Rojek v ulici Sokolské, které 
zpracoval pro připravovanou změnu ÚP Ing. Arch. Bittner. 
 

Příloha Návrh parametrů a regulativů 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný Podzimek - 

Usnesení 

 
RM souhlasí s návrhem parametrů a regulativů pro bývalý výrobní areál firmy Rojek v ulici 
Sokolské, které zpracoval pro připravovanou změnu ÚP Ing. Arch. Bittner. 
 

 
7. Dopis ředitelky Základní školy a mateřské školy 

RM byla seznámena s dopisem ředitelky ZŠ a MŠ, adresovaným panu starostovi. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/12 

RM vzala na vědomí dopis ředitelky Základní školy a mateřské školy z 10. 2. 2017, adresovaný 
panu starostovi. 
 
RM nadále trvá na předložení požadovaných dokumentů. 
 
RM Častolovice požaduje písemné vyjádření ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Častolovice pí Bačíkové, jakým způsobem bude uhrazen záporný výsledek 
hospodaření Základní škola a mateřská škola Častolovice za rok 2016 do 10. března 2017. 
 

 
8. Žádost o koupi části pozemku parc. čís. 1205/1 v ulici Příčné 

RM jednala o žádosti paní Martiny Popové, ul. Příčná 136, Častolovice, o prodej části pozemku parc. čís. 1205/1 
dle protokolu o vytyčení hranice pozemku č. 818-129/2016 a to nově vytyčenou parcelu čís. 907 o výměře 40 
m2. 
 

Příloha Žádost + vytyčovací náčrt 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost paní Martiny Popové, ul. Příčná 136, Častolovice, o prodej části 
pozemku parc. čís. 1205/1 dle protokolu o vytyčení hranice pozemku č. 818-129/2016 a to 
nově vytyčenou parcelu čís. 907 o výměře 40 m2. 
 
RM pověřila starostu předložit žádost k projednání Zastupitelstvu městyse. 
 

 
9. Cenové nabídky na klimatizaci do Galerie Antonína Hudečka 

RM byla seznámena s třemi cenovými nabídkami na klimatizaci do Galerie Antonína Hudečka a to od MH Servis 
plus s.r.o., K Mont Choceň, s.r.o. a M-tech, s.r.o. 
 

Příloha Cenové nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný - Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila jako nejvýhodnější cenovou nabídku klimatizace do Galerie Antonína Hudečka 
od firmy MH Servis plus s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a pověřila starostu podpisem smlouvy o 
dílo. 
 

 
10. Návrh smlouvy o dílo na převzetí odpadů, provoz sběrného místa a uskladnění ve Dvoře Polná 

RM se zabývala projednáním návrhu smlouvy o dílo na převzetí odpadů, provoz sběrného místa a uskladnění ve 
Dvoře Polná mezi Městysem Častolovice (objednatel) a firmou ALBEXIT s.r.o. (dodavatel). 
 

Příloha Návrh smlouvy o dílo 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí návrh smlouvy o dílo na převzetí odpadů, provoz sběrného místa a 
uskladnění ve Dvoře Polná mezi Městysem Častolovice (objednatel) a firmou ALBEXIT s.r.o. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/12 

(dodavatel) a pověřila starostu dále jednat s firmou v záležitosti upřesnění smlouvy, zejména 
týkající se článků II. – povinnosti dodavatele, III. – cena a platební podmínky a IV. – povinnosti 
objednatele. 
 

 
11. Žádost o výpůjčku zveřejněnou v Záměru č. 1/2017/RM 

RM projednala jedinou žádost o výpůjčku nemovitého majetku, která byla zveřejněna v Záměru č. 1/2017/RM a 
to od AFK Častolovice, z.s. a byla také seznámena s návrhem smlouvy o výpůjčce. 
 

Příloha Žádost o výpůjčku a návrh smlouvy o výpůjčce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost o výpůjčku nemovitého majetku pro AFK Častolovice, z.s. dle 
zveřejněného Záměru č. 1/2017/RM. 
 
RM schválila smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku mezi Městysem Častolovice (půjčitel) 
a AFK Častolovice, z.s. (vypůjčitel) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
12. Informace z jednání s projektantem a investorem o plánované opravě mostu přes řeku Bělou 

RM byla informována o jednání s projektantem a investorem o plánované opravě mostu přes řeku Bělou, 
kterého se 21. 1. 2017 na KÚ KHK za Městys Častolovice zúčastnili starosta Ing. Praus a místostarosta Bc. Tichý. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace z jednání s projektantem a investorem o plánované opravě 
mostu přes řeku Bělou, kterého se 21. 1. 2017 na KÚ KHK za Městys Častolovice zúčastnili 
starosta Ing. Praus a místostarosta Bc. Tichý. 
 
RM s ohledem na získané informace a komplexní posouzení celé problematiky doporučuje, 
aby oprava mostu přes řeku Bělou byla provedena nejdříve v roce 2019 a aby projektant 
spolu s investorem předložil k posouzení RM komplexní řešení a dopady možné nové 
varianty stavební akce – úplné odstavení mostu přes řeku Bělou. 
 

 
13. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“ 

RM opět projednávala výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“. 
 

Příloha Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný - Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení KD 
U Lva“, včetně zadávací dokumentace a pověřila starostu zajistit zveřejnění výzvy. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/12 

14. Žádost o prodloužení lhůty na odstranění novinového stánku 

RM projednala žádost paní Heleny Kudláčková, bytem Masarykova 50, Častolovice, o prodloužení lhůty na 
odstranění novinového stánku z pozemku městyse na náměstí o 1 měsíc do 31. 3. 2017. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost paní Heleny Kudláčková, bytem Masarykova 50, Častolovice, o 
prodloužení lhůty na odstranění novinového stánky z pozemku městyse na náměstí o 1 měsíc 
do 31. 3. 2017. 
 

 
15. Návrh na využití pohlednic městyse na propagaci jako daru 

RM jednala o návrhu na využití 500 ks pohlednic městyse k propagaci městyse formou daru, a to například pro 
návštěvníky Galerie Antonína Hudečka, pro akce pořádané pro děti, na soutěže apod. 
 

Příloha Návrh 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila využití 500 ks pohlednic městyse k propagaci městyse formou daru, a to 
například pro návštěvníky Galerie Antonína Hudečka, pro akce pořádané pro děti, na soutěže 
apod. 
 

 
16. Zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální 

RM projednala zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-02-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální. 
 
RM schválila za členku Komise sociální paní Zdenu Malou. 
 
RM schválila na návrh Komise sociální finanční dar pro Oblastní charity Červený Kostelec, 
Domov sv. Josefa, ve výši 3.000 Kč. 
 
RM neschválila na návrh Komise sociální finanční dar pro společnost For Help s.r.o. Opava, 
z důvodu podpory služeb bližších k našemu městysi. 
 
RM schválila z důvodu komplikovaných jednání s DPS Kostelec nad Orlicí vyvolat nové jednání 
s DPS Rychnov nad Kněžnou a DPS Týniště nad Orlicí a pověřuje starostu a místostarostu Bc. 
Tichého zajistit jednání.  
 

 
17. Zápisy z jednání Komise kulturní 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/12 

RM byla seznámena se zápisy Komise kulturní a to z 2.11.2016, 7.12.2016, 10.1.2017 a 1.2.2017. 
 

Příloha Zápisy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápisy Komise kulturní z 2. 11. 2016, 7. 12. 2016, 10. 1. 2017 a 1. 2. 2017. 
 

 
18. Zápis č. KSP-16-2017 z jednání Komise spolkové – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

RM byla seznámena se zápisem č. KSP-16-2017 z jednání Komise spolkové a žádosti Římskokatolické farnosti 
Častolovice o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse na rok 2017. 
 

Příloha KSP-16-2017 + žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSP-16-2017 z jednání Komise spolkové. 
 
RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 pro Římskokatolickou 
farnost ve výši 39.000 Kč. 
 
RM schválila pronájem sálu U Lva na 22. 4. – 23. 4. 2017 na sraz RC modelů za nájemné 2.000 
Kč za akci plus náklady na energie – nájemce Lukáš Vlček, bytem Častolovice. 
 

 
19. Nájemní smlouva na nebytové prostory – pedikúra, v čp. 55 

RM jednala o nájemní smlouvě na nebytové prostory – pedikúra, v čp. 55. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopis paní Jírové v záležitosti vytápění provozovny pedikúry. 
 
RM schválila vypracovat z důvodu zohlednění plateb za vodu a elektrickou energii dodatek 
nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 55, případně jednat o ukončení nájemní 
smlouvy.  
 

 
20. Oprava plynového kotle v nebytových prostorech – lékárna, čp. 53 

RM se zabývala na návrh místostarosty Podzimka řešením opravy plynového kotle v nebytových prostorech – 
lékárny, v čp. 53 v kontextu platné nájemní smlouvy. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/12 

RM schválila proplacení faktury č. 170036 od pana Stanislava Kubce za opravu plynového 
kotle v lékárně v čp. 53. 
 

 
21. Oprava poruchy na elektrické síti v ulici Štefánikově 

RM byla místostarostou Podzimkem informována o opravě poruchy elektr. sítě v ulici Štefánikově při níž došlo 
k zásahu do místní komunikace a chodníku a po odstranění poruchy bude vše uvedeno do původního stavu. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci místostarosty Podzimka o opravě poruchy elektr. sítě v ulici 
Štefánikově, kterou prováděla firma Matex HK s.r.o. 
 

 
22. Vyhodnocení bezpečností situace v katastru obce Častolovice 

RM byla seznámena s dokumentem „Vyhodnocení bezpečností situace v katastru obce Častolovice“ 
z Obvodního oddělení Policie ČR za rok 2016. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace z dokumentu „Vyhodnocení bezpečností situace v katastru 
obce Častolovice“ zpracované Obvodním oddělením Policie ČR v Kostelci nad Orlicí a pověřuje 
starostu informovat o závěrech vyhodnocení občany v čtvrtletníku Zdroj. 
 

 
23. Rozpočtové opatření č. RM-1-2017 

RM projednala návrh na rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-1-2017. 
 

Příloha Podklad pro jednání RM  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-1-2017. 
 

 
24. Vyjádření k žádosti o byt v DPS Rychnov nad Kněžnou 

RM projednala žádost občanky Častolovic paní Marie Zvěřinové, Husova 84, Častolovice, o byt v DPS Rychnov 
nad Kněžnou. 
 

Příloha Žádost  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/12 

RM vyslovila souhlas s žádostí paní Marie Zvěřinové o byt v DPS Rychnov nad Kněžnou. 
 

 
25. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

RM projednala smlouvu s ČEZ Prodej, s.r.o. o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí pro 
nové odběrné místo, čp. 479 – část bývalého objektu AFK Častolovice, s platností od 1. 3. 2017 
 

Příloha Návrh smlouvy č. 1200094463 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu s ČEZ Prodej, s.r.o. č. 1200094463 o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí pro nové odběrné místo, čp. 479 – část bývalého objektu AFK 
Častolovice, s platností od 1. 3. 2017 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
26. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek Informoval RM o celkové výši těžby v obecním lese v roce 2016, která činila 256,83 m3. 

  

  

 

27. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-63-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-63-2017. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-62-2017. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 27. 2. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.489.880,46 Kč, Česká národní banka 5.164.054,99 Kč, Komerční 
banka a.s. 459.069,28 Kč a ČSOB a.s 1.261.925,08 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 27. 2. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.166.096,80 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/020004-H, které 
stanoví mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární 
influenzy, tzv. ptačí chřipky. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/12 

RM vzala na vědomí, že okamžitě po obdržení nařízení (10. 2. 2017) byla uskutečněna 
Úřadem městyse všechna mimořádná veterinární opatření, která se vztahují na místa 
v ochranném pásmu dozoru, do něhož patří i k. ú. Častolovice. 
 

5 

 
RM na základě doporučení Komise stavební souhlasí s projektovou dokumentací „Zateplení 
bytového domu ul. Školská čp. 365-366“ za podmínky dodržení písemného stanoviska Ing. 
Arch. Bittnera ze dne 10. 2. 2017. 
 

6 
RM souhlasí s návrhem parametrů a regulativů pro bývalý výrobní areál firmy Rojek v ulici 
Sokolské, které zpracoval pro připravovanou změnu ÚP Ing. Arch. Bittner. 

7 

 
RM vzala na vědomí dopis ředitelky Základní školy a mateřské školy z 10. 2. 2017, 
adresovaný panu starostovi. 
 
RM nadále trvá na předložení požadovaných dokumentů. 
 
RM Častolovice požaduje písemné vyjádření ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Častolovice pí Bačíkové, jakým způsobem bude uhrazen záporný 
výsledek hospodaření Základní škola a mateřská škola Častolovice za rok 2016 do 10. 
března 2017. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí žádost paní Martiny Popové, ul. Příčná 136, Častolovice, o prodej části 
pozemku parc. čís. 1205/1 dle protokolu o vytyčení hranice pozemku č. 818-129/2016 a to 
nově vytyčenou parcelu čís. 907 o výměře 40 m2. 
 
RM pověřila starostu předložit žádost k projednání Zastupitelstvu městyse. 
 

9 

 
RM schválila jako nejvýhodnější cenovou nabídku klimatizace do Galerie Antonína Hudečka 
od firmy MH Servis plus s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a pověřila starostu podpisem smlouvy 
o dílo. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí návrh smlouvy o dílo na převzetí odpadů, provoz sběrného místa a 
uskladnění ve Dvoře Polná mezi Městysem Častolovice (objednatel) a firmou ALBEXIT s.r.o. 
(dodavatel) a pověřila starostu dále jednat s firmou v záležitosti upřesnění smlouvy, 
zejména týkající se článků II. – povinnosti dodavatele, III. – cena a platební podmínky a IV. 
– povinnosti objednatele. 
 

11 

 
RM schválila žádost o výpůjčku nemovitého majetku pro AFK Častolovice, z.s. dle 
zveřejněného Záměru č. 1/2017/RM. 
 
RM schválila smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku mezi Městysem Častolovice 
(půjčitel) a AFK Častolovice, z.s. (vypůjčitel) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

12  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/12 

RM vzala na vědomí informace z jednání s projektantem a investorem o plánované opravě 
mostu přes řeku Bělou, kterého se 21. 1. 2017 na KÚ KHK za Městys Častolovice zúčastnili 
starosta Ing. Praus a místostarosta Bc. Tichý. 
 
RM s ohledem na získané informace a komplexní posouzení celé problematiky 
doporučuje, aby oprava mostu přes řeku Bělou byla provedena nejdříve v roce 2019 a aby 
projektant spolu s investorem předložil k posouzení RM komplexní řešení a dopady 
možné nové varianty stavební akce – úplné odstavení mostu přes řeku Bělou. 
 

13 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení 
KD U Lva“, včetně zadávací dokumentace a pověřila starostu zajistit zveřejnění výzvy. 
 

14 

 
RM schválila žádost paní Heleny Kudláčková, bytem Masarykova 50, Častolovice, o 
prodloužení lhůty na odstranění novinového stánky z pozemku městyse na náměstí o 1 
měsíc do 31. 3. 2017. 
 

15 

 
RM schválila využití 500 ks pohlednic městyse k propagaci městyse formou daru, a to 
například pro návštěvníky Galerie Antonína Hudečka, pro akce pořádané pro děti, na 
soutěže apod. 
 

16 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální. 
 
RM schválila za členku Komise sociální paní Zdenu Malou. 
 
RM schválila na návrh Komise sociální finanční dar pro Oblastní charity Červený Kostelec, 
Domov sv. Josefa, ve výši 3.000 Kč. 
 
RM neschválila na návrh Komise sociální finanční dar pro společnost For Help s.r.o. Opava, 
z důvodu podpory služeb bližších k našemu městysi. 
 
RM schválila z důvodu komplikovaných jednání s DPS Kostelec nad Orlicí vyvolat nové 
jednání s DPS Rychnov nad Kněžnou a DPS Týniště nad Orlicí a pověřuje starostu a 
místostarostu Bc. Tichého zajistit jednání.  
 

17 

 
RM vzala na vědomí zápisy Komise kulturní z 2. 11. 2016, 7. 12. 2016, 10. 1. 2017 a 1. 2. 
2017. 
 

18 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSP-16-2017 z jednání Komise spolkové. 
 
RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 pro Římskokatolickou 
farnost ve výši 39.000 Kč. 
 
RM schválila pronájem sálu U Lva na 22. 4. – 23. 4. 2017 na sraz RC modelů za nájemné 
2.000 Kč za akci plus náklady na energie – nájemce Lukáš Vlček, bytem Častolovice. 
 

19  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/12 

RM vzala na vědomí dopis paní Jírové v záležitosti vytápění provozovny pedikúry. 
 
RM schválila vypracovat z důvodu zohlednění plateb za vodu a elektrickou energii dodatek 
nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 55, případně jednat o ukončení nájemní 
smlouvy.  
 

20 

 
RM schválila proplacení faktury č. 170036 od pana Stanislava Kubce za opravu plynového 
kotle v lékárně v čp. 53. 
 

21 

 
RM vzala na vědomí informaci místostarosty Podzimka o opravě poruchy elektr. sítě v ulici 
Štefánikově, kterou prováděla firma Matex HK s.r.o. 
 

22 

RM vzala na vědomí informace z dokumentu „Vyhodnocení bezpečností situace v katastru 
obce Častolovice“ zpracované Obvodním oddělením Policie ČR v Kostelci nad Orlicí a 
pověřuje starostu informovat o závěrech vyhodnocení občany v čtvrtletníku Zdroj. 
 

23 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-1-2017. 
 

24 
 
RM vyslovila souhlas s žádostí paní Marie Zvěřinové o byt v DPS Rychnov nad Kněžnou. 
 

25 

 
RM schválila smlouvu s ČEZ Prodej, s.r.o. č. 1200094463 o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí pro nové odběrné místo, čp. 479 – část bývalého objektu 
AFK Častolovice, s platností od 1. 3. 2017 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
 
V Častolovicích  6. 3. 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

